## Do. iii. post festum trini.

nō est apert⁹ ad vidēdū et cōsideran-  
dū opera dei nec ad vidēdū defe-  
ctus et miserias n̄as: s̄z est apertus  
ad vidēdū defect⁹ alic̄os: et ē claus⁹  
ad vidēdū defect⁹ proprios. Berñ.  
Egregiū istrumētū corporis esset  
ocul⁹ si sicut cetera videt. sic etiam  
posset seip̄z cognoscē. Legit̄ i vitas  
patrū q̄ qdā frater portabat aī se-  
sacculos p̄uos rpost se saccos ma-  
gnos arena plenos. Et super hoc i  
terrogatus r̄dit. Sacculi pui sunt  
pctā pua alioz q̄ ante oculos meos  
sem̄ habeo. isti magni sūt pctā ma-  
gna que post dorſū meū p̄scio.  
Chry. Multi sūt q̄ cū viderūt mona-  
cū sup̄flū vestimētū habētē ac co-  
piosiorib⁹ potitū amari fūt accu-  
satores q̄tidie iō i rapiētes r̄rapu-  
lā patiētes. Sc̄bo nos iducit vt i  
iurias remittam⁹ ex p̄sideratione  
magni piculi et magni exēpli. Pri-  
mo pōit viculū dicēs. Si cec⁹ ceco-  
ducatis p̄beat. re. Aliqñ p̄tingit q̄  
illi d̄ facit iuriā et ille q̄ recipit am-  
bo sūt vidētes: qñ sc̄z ille. q̄ fecit in-  
iuriā hūilīt recognoscit: et ille q̄ reci-  
pit libera liter dimittit: et tūc nullū  
ēpiculū. Aliqñ vo cōtingit q̄ alter  
est cec⁹ et alēvidēs: qñ sc̄z ille qui fe-  
cit vult sa: ifacere: s̄z ille qui reci-  
pit nō vult remittere v̄l ecōuerso.  
Et tūc nō ē magnū piculuz: q̄ sepe  
bēignitas vni⁹ puerit cor alteri⁹.  
Rom. xii. Si esurierit sumic⁹ tu⁹ ci-  
ba illū si sitit potida illi. ei hoc faci-  
ēs carbōes ignis: geres s̄ cap, ei⁹  
hoc ē iduces cū ad amo: ē tui aliqñ  
p̄tingit q̄ abo sūt ceci qñ sc̄z nec il-  
le q̄ inuriā fecit vult satistacere s̄z  
nec ille q̄ recipit vult parcer e: et tūc  
ē magnū piculū: q̄ abo cadūt i foue  
am petōr. Deinde iducit ad iurias  
remittēdas ex p̄sidētatiōe magni  
exēpli qñ dixit. Nō ē discipul⁹ sup̄  
magistrū. Magister em̄ n̄ iurias  
oēs sic remisit q̄ nec scrūauit t̄ba-  
tionē i corde: nec dixit ipropiū ore:  
nec fecit aliquā iuriāz i ope. Esa.

xlii. Nō erit tristis neq̄ turbulēt⁹  
q̄ ad p̄mū Nō clamabit neq̄ audie-  
tur foris vox ei⁹: quo ad sc̄d̄. cala-  
mū cassatū nō p̄teret r̄ligiūz fumi-  
gās nō extiguet. i. nimia i furiā nō  
fert: q̄ ad t̄ciū. Tertio iducit nos  
ad dādū elemosinas et p̄sideratiōe  
magni p̄mū cū dt. Mēsurā bonam  
re. Sin⁹ aut̄ aie ē itellect⁹ q̄ ip̄lebit  
gl̄iayisōis apte et affect⁹ q̄ ip̄lebit  
gloria dilectionis imense. Est autē  
mēsura bōa i aie beatificatiōe. Cō-  
tēta in corpis gl̄ificatione: q̄ ad  
btificationē aie p̄feret radde t̄glifi-  
catiō corpis. et tūc ē mēsura confer-  
ta. Coagitata erit i iocida et iordi-  
nata sc̄tōz societate. Sicut ei i cogi-  
tatiōe vasis grana adiūcē ordiant  
r̄associāt̄: sic societas sc̄tōz erit  
ordiata r̄iocida. Sup̄ effluēs erit i  
apta dei visiōe. Esa. lx. Tūc videb̄  
et afflues q̄ ad mesurā sup̄effluentez  
q̄ erit in dei visiōe. et mirabitur  
bilatab̄ cor tuum: q̄ ad mensuraz  
bonā q̄ erit i mirabili et leta aie glo-  
rificatione. Qñ p̄uersa fuerit ad te  
multitudō maris: q̄ ad mesurā cō-  
fertā q̄ erit i corporis glorificatio-  
ne. corp⁹ ei mare aie fuit: q̄ m̄tas  
amaritudies sibi dedit. Sz tūc con-  
uerte. i. totaliter subiici. Forti-  
tudo gētis venerit tubi q̄ ad mensu-  
rā coagitat̄ q̄ erit in sanctoz so-  
cietate iocida que ex oib⁹ gētibus  
est collecta et cōtra misidū carnem et  
dyabolum fuit fortis et robusta.

Sermo secundus.

**S**tote mise  
ricordes sicut p̄v̄mi  
sericors ē. Nusq̄ legit̄  
q̄ de⁹ voce t̄p̄ potētie.  
nec p̄ sciētie: s̄z p̄ mie  
Ad inuendū q̄ illi q̄sūt ei⁹ filii non  
debēt i potētianec i sciētia: s̄z i m̄ia  
eū imitari. de⁹ habuit tres filios: sc̄z  
luciferū: adā et r̄bz. s̄z p̄m⁹ appetūt  
suā potētiā: et iō tābz fili⁹ degener  
fuit exheredat⁹. Secund⁹ appetūt

# Sermo. ii.

et scias: et hoc fuit filii ex hereditate. Tertius secundus est enim iam et ideo enim est assecutus hereditate. Propositula a me et dabo tibi gutes hereditate tuam. Si ergo volumus esse filii legitimi et non ex hereditari imitemur preceps nam non in potestate nec in scia: sed in misericordia. Aug. sup illud. Estote misericordes. ac. Inuenisti proximum. imitare preceps. Si enim imitari non vis: ex hereditari disponis. Dicit ergo. Estote misericordes. Ubi Christus nos inducit ad duplice misericordiam. corporalem et spiritualē. Misericordia corporalis consistit in elemosinaz largitione ad quam nos inducit verbo: proximorum exemplo. Verbo triplex: quod ipsum misericordie opus percipit: considerat et requirit. Si quis haberet dominum aliquid preciosum et sapientem aduocatum idem possulatur: et dilectum amicum idem volenter et reqrenter deberet illud cum ob desiderio adipiscere. Deinde autem misericordie opus percipit taliter: quod dominus sicut per hoc cum dicit. Estote misericordes. ac. Consulit tandem sapiens aduocatus. Mat. xix. Sivis pfeferre eam vade et vende omnia que habes. ac. Vult et requirit taliter dilector et amicus eiusdem. Nam volo et non sacrificium. Nos igitur de bennus imple re preceptum domini tam potestis audire possilimus aduocati sapientis: et perfice revolutatem amici tam dilecti. ¶ Se cundo inducit nos ad misericordiam per exemplo: spissitudine: et celesti. ¶ primi tempore possit in tempore multiplicatio. puer. iiii. Honora dominum de tua substancialitate: et de primis frugum tuarum da pauperibus: et ipse habet horrea tua saturitate. Legitur in cesario: quod cum fratres cuiusdam monasterii in loco abundarent: et in loco ad pauperes liberales essent tandem elemosinas dimiserunt et ipsi egere ceperunt: quod cum cuiusdam viro sancto referret ait: Duo sochi in isto monasterio subsisterunt habitare. sed frater date: et frater dabitur vobis. Uos expulisti primi et secundi sine eo non possunt remanere. Premisi spissale consilium in tribus: primo in peccatorum re

missione. Eccl. iii. Eleemosyna pauperum non erit in obliuione. Et sicut sermo glacie solvitur per tua. Lumen deo. iii. Ignoramus ardorem extinguit auctor: et elemosina resistit peccatis. Glo. si illud Mat. xii. Extende manum tuum frustra propter peccatis mansum ad deum expedit quod eas ad pauperes iuxta posse suum non extendit. Secundo in divine gratiae collatione. ii. cor. x. Qui seminat in hinc debet metet gram. sed in presenti et gloriatur in futuro. Tertio in gratiis servatione ecclesie. xxix. elemosina viri quasi sacerdulorum cum ipso: et gratia hominis quasi pupillam perseruabit. Sicut enim manus opponit ut pupilla perserueat. Sic elemosina testatio dyaboli se interponit aiam a patre custodit. Premitur autem celeste ponit hic: cum deus mensuram bonam et perficit. ac. Sicut enim datus pauperibus per te superfluum et parte retinent. Deinde deus. Luc. xi. Quod superest date elemosinam. ecce oia misericordia sunt vobis. Isti habent mensuram bonam. Alii sunt qui datus oia superflua: et retinent necessaria. Deinde deus. Luc. iii. Qui habent duas tunicas det una non habenti. Prima tunica est necessitas. Secunda superfluitas. Isti habent mensuram perficit. Alii sunt qui dant parte necessaria et per te retinent sicut fecit Martinus qui clamidem divisit isti habent mensuram coagitatorem. Alii sunt qui oia necessaria dant nihil sibi retinent sicut sunt viri spissales qui relinquunt oia propter deum Matth. xix. ecce nos reliquum oia: et secuti sumus. te isti habent mensuram superfluitatem. Tertio inducit nos quod opus misericordie exemplo omnium creaturarum. unde sanctus Iob. ad ipsas creature homines misericordes mittit dicentes. Iob. xii. Interroga iumenta et docebunt te. volatilia celi: et dicabunt tibi: loqueretur terre et respondebit tibi: et narrabunt tibi pisces maris. prior interrogatur nos mittit ad iumenta. et istud patet in elephanti: quod si unus cadit certi currunt ad subleuantem illum. patet et equilibus: quod si maior unus pulli moritur. alii suscipiunt filium ad nutrienduz.

## Do. iii. post festū trinita.

ptz i leonib⁹: q̄r aialib⁹ quis et humiliatis corā eis ⁊ pueris pcit nisi magna fame vrgeant. Deinde mitit ad volatilia. Istud ptz i ciconiis q̄ pentes senes in nido collocāt̄ nu triūt. ptz in aquila q̄ pdā sola comedit: sed autib⁹ se sequētib⁹ pte dimitit. ptz in chobar. de quo dt Arist. in lib. de aialibus q̄ aquila qm̄ tres pullos h̄z nimis grauat̄ in pascēdo: ⁊ ideo vnu a nido redit: ⁊ auis que arabice d̄r chobar eū suscipit ad nutriēdū. Deinde mittit ad frāz. Amb. Noli esse deterior insensibili elemēto Terra illos fruct⁹ q̄s affert nō suis v̄sib⁹ v̄edicat: sed tuis ministrat obsequiis: tu h̄o fruct⁹ illius sol⁹ in uadiis ⁊ tibi soli concludis. Deinde mittit ad pisces. Istud ptz in delphinis qui hoies mortuos in mari ad litt⁹ portat. ptz in conchis marinis que semp sunt clause. Quidā aut̄ p̄scis ad eas pastū defert: ad cui⁹ tactum ille aperit̄ qui pastū in eas p̄icit ⁊ recedit. Scđo inducit nos ad m̄iam sp̄uālē q̄ in duob⁹ p̄sistit. Primo in iniuriap⁹ odij dimissione cū dicit. Dīmittite et dīmitte vobis. Periculi ē ei in corde odiū retinere: q̄ ē sicut ignis: tinea: ⁊ apis. Sicut em̄ ignis. p̄pūā de qua nutrit̄ cōsumit materiā. Sic odiū metē q̄ nutrit̄ ip̄m p̄sumit: ⁊ oia merita ad nichil redigit. Iō cōpāt̄ fornaci babilonis q̄ pbussit m̄istros: q̄ eā incēdebat: vt h̄r. Dañ. iij. Scđo odium assimilat tineē q̄ sicut vestimenta corrudit ⁊ cōsumit oia de qb⁹ nascit. Sic ira oia merita q̄ sunt in ala p̄sumit. de qua orit̄. Sala. v. q̄ si inuicē mordetiar comeditis videte ne abinuē cem cōsummamini. Tertio odiū asimilat ap̄i: q̄ dū alii pungit aculeū dīmittit: ⁊ vltra mellificare non potest: imo ⁊ vltra vivere non potest. Sic et cor aculeo odii alii pungēs: ⁊ dulcedine grē dei pdit ⁊ seip̄m occidit s. Joh. iij. Qui odit frātē suū homi cida est. s. subpsius. Scđo mia sp̄ua-

lis p̄sistit in delinquētiū correctiōe. Debet tñ ille q̄ alios vult corrigeret et iudicare. Primo defect⁹ suos respicere. vñv̄sus. Turpe ē doctori cū culpa redarguit: iō d̄r. Quid aut̄ ydeo festucā in oculo fratris tui. rc. ⁊ istā correctionē aīn̄p̄ ordinate possit facere qnq̄ p̄sideratiōes d̄z habe re. Quāp̄ tres ponit Aug. sup illud Mat. vij. hypocrita eiſce p̄mūm tra bē de oculo tuo. rc. Reliquas duas ponit Greg. in moral. p̄rio nāq̄ qui aliū vult corrigeret iudicare d̄z p̄siderare si est ei filis vel eglis v̄lma ior. i. si est in simili culpa vel equali vel maiori: ⁊ tūc nō d̄z ip̄m corrige re: sed ambo super se debet genere et ad bonū conari parit̄ p̄monere. Alias posset sibi dici illud. Rom. iij. Qui aliū doces teip̄m non doces: q̄ predicas non furādum furar̄. Sie go. Duruz estyt q̄ nescit tenere moderawina v̄ite sue: iudex fiat v̄ite alienē. Si nō est filis tunc d̄z trāſire ad p̄siderationē scđam et videre si aliqui fuit filis. Et iō sicut tūc volebat sibi mia⁹ exhiberi sicr̄ ip̄e d̄z eā alteri exhibere. Eccl. viij. Ne despi cias hoiem auertēt̄ se a pctō nec i propes ei. Memēto qm̄ oēs in corruptiōe sum⁹. Linsdē. xxij. Intellige q̄ sunt primi tui ex te ip̄o. Si h̄o non est ei filis: nec aliqui fuit filis: tunc d̄z cogitare: q̄ adhuc posset es se filis: ⁊ iō rōne talis dubi⁹ non d̄z supp̄ire: s̄z delinquēt̄ ib⁹ p̄descēdere s. Cor. x. Qui se existimat stare videat nec cadat. iij. Reg. xx. Ne glie tur accict⁹ eq̄ vt distict⁹. Aug. Nō est qui secur⁹ esse possit in hac vita q̄ tota tētatio nosiat v̄tūs qui potuit fieri ex deteriori melior: non possit fieri ex meliori deterior. Si aut̄ nō est filis nec vñq̄ fuit filis: de dei bonitate p̄fidit q̄ nūq̄ erit filis: tūc debet transire ad quartam p̄sideratiōnem: ⁊ videre si iste qui est ita reprehēsibilis in aliquo p̄mēdabilis sit. Et si habet aliquos defect⁹ videre

## Sermo. iii.

debet si h[ab]et aliquos p[ro]fectus: et tunc r[ati]o  
eorum bonorum q[uod] h[ab]et supportandum est in his  
q[uod] minus h[ab]et. Istud p[re]siderationem docet  
dominus. Apoc. ii. Volentes enim reprehende re  
cepimus Ephe. Primo ponit quoddam  
malum q[uod] h[ab]et dicentes. habeo aduersum  
te pauca q[uia] charitate tuâ p[ro]misisti reli  
quisti. Sed statim ponit quoddam  
bonum q[uod] h[ab]et dicens. sed hoc habes  
bonum: q[uia] odisti facta Nicolaitanorum que  
ego sicut odi. sicut volens reprehende re  
cepimus sardis. Primo ponit quidam suum  
defectum dicentes. Non inuenio opera  
tua plena coram deo. sed statim potest que  
dam suum bonum p[ro]fectum dicentes. si habes  
pauca nosa in sardis: q[uia] non in quaue  
runt vestimenta sua. rc. Ecce dominus post  
q[uod] posuit illa i[ustitia] quibus isti episcopi erant re  
prehensibiles: statim posuit illa i[ustitia] quibus  
erant premeditabiles: ad innuenditum q[uia] si p[ro]p[ter] aliquid defectus aliquis est reprehendi  
datus si tunc habeat aliquod bonum est  
supportandum. si vero quis omnivorus es  
se malus: nec aliquod bonum haberet. p[ro]pter  
q[uod] sic tollerandum: tunc d[icitur] q[uod] transi  
re ad quintas considerationem / q[uia]  
iste qui sic v[er]o alicui esse malus for  
te in conspectu dei est sibi in merito  
preferendum. Et ponit exemplum. Sicut in  
Stephano et paulo. Nam cum Stephanus  
consentiente et adiuvante paulo lapidare  
est Stephanus olim erat bonus: pau  
lus vero omnino videbat esse malum: et  
tunc i[ustitia] conspectu dei paulus erat Stephano  
in merito et premio preferendus.

## Sermo. iii.

**Q**unquid potest  
ceci cecum ducere: nonne  
amo in foueam cadutum. rc.  
In isto euangelio dominus i  
struit quales debet esse pastores: quales sub  
sidi: quales oves. Prelati quidem non debet  
esse ceci sive videtes. In celo enim sunt  
oves videtes sapientes deum cogescen  
tes. id non indiget aliquo instructore  
hinc. xxii. Non docebit utravir p[ro]p[ter]  
sum suum et vir fratre suum dicentes. Co  
gnosce dominum: oves ei cognoscet me: a

mimorumque ad maximum ait dominus. In i  
ferno aut sunt oves ceci. id cadunt in  
foueam. i. i. profunditate penarum. Esayae.  
xiiii. c. Formido et fouea et laqueus fu  
per te qui habitator es terre. s. inferna  
lis et erit quod fugerit a facie formidinis  
cadet in foueam: et quod se explicuerit de  
fouea tenebitur laqueo. Damati et  
semper formidat pati supplicia gra  
uior: a. Et volentes fugere a tali for  
midine cadunt in foueam. i. in profundis  
tenebrarum. Volentes autem evire de illa  
fouea et non valentes tenent laqueo  
despatios p[er]petuo colligati. In p[re]f  
ati aut sunt quidam ceci. s. subditis illite  
ratis: q[uia] non habent cognitionem diuinorum  
et quidam videntes. s. prelati qui de  
bent habere duos oculos. s. doctrina  
nam fulgidam: et vitam p[re]claram ut illu  
minent et ducant subditos abo pari  
ter et exemplo. Sed quoniam isti ductores  
sunt ceci et ducunt subditos cecos.  
tunc ambo in foueam cadunt. subditus  
quidam cadunt in foueam pectorum. Pre  
lati autem in foueam suppliciorum. Maior  
autem periculis est ceco ductorem cecum  
h[ab]ere q[uod] nullum ductorem habere. si  
enim cecus ductorem non habet viam  
baculo perquirit. si autem cecum ducto  
rem habeat: se cum illo in foueam pre  
cipitat. Formicula sit animal cecu  
tiens: tunc ducem sibi non preficit. s[ed]  
h[ab]et velut quendam baculum a natura  
per quam via perquirat. sic etiam fre  
quent accidit q[uia] simplices homines  
quodam instinctu nature simpliciter et in  
nocenter vivunt: sed q[uia] habent malum  
pastorem tunc ambo in foueam pec  
tatorum cadunt. Quia sicut dicit Grego.  
Cum pastor per abrupta gradat  
tur necesse est ut ad precipitum grec  
sursequatur. Legit. ii. Regum. v. q[uia] ie  
bus ei posuerit super muros hieru  
salem in p[re]temptum David cecos et  
claudos. Et dictum est ei. Non ingre  
dieris huc nisi abstuleris cecos et  
claudos. Iste ceci et claudi super mu  
ros hierusalem positi sunt mali. prelati et  
culmine ecclesie p[re]stigit: q[uia] sunt cecip

## Do. ill. post festū trinitā.

Signoratiā et claudi per distortam vi-  
tā. nisi igitur isti fuerint amoti chri-  
stus in ecclia nō poterit dñari. Scđo  
oñdit xp̄s quales debent esse subdi-  
ti. qđ debent esse ad prelatos valde  
reuerentes et obedientes. qđ notač  
cum dr. Non est discipul⁹ sup magi-  
strū. Non ei debet subditi sup plaz-  
tos se offerre: sed eis potius subiac-  
cere. Et hoc ppter dignitatē reue-  
rētie: ministerium diligētie et peri-  
culū rōnis reddēde. Ista tria tāgūt  
hebre. xiiij. Obedite ppositis v̄ris  
subiacete eis. ecce dignitas reuerē-  
tie. Ipi ei pugilat ecce ministeriū  
diligentie. Quasi pro animab⁹ v̄ris  
rōnem reddituri. Ecce periculū rō-  
nis reddēde. Si autem prelati sunt  
mali adhuc nihilominus in reuerē-  
tia sunt hñdi. sicut ostendit Chrys.  
super Mat. trib⁹ rōnib⁹. De prima  
sic dt. hoīes ab initio creati sunt p-  
pter se. poste a nūt sacerdotes ordia-  
ti sunt ppter te: ergo vita eorū ip̄orū  
est ordinatio aut eorū v̄ra: si bñvix  
rit luctū eorū est: si bñ docuerit v̄rm  
erit. Accipite ergo qđ v̄rū ē et nolite  
discutere qđ alioꝝ ē. De scđa sic dt.  
Frequent de hoīe malo bona proce-  
dit doctrina. Ecce em̄ vilis fra p̄cio  
sum aut p̄ducit. Nūquid ppter terrā  
vilē p̄ciosum aut p̄ducit. Nūqd p-  
pter frāvile p̄ciosum aut cōtēnit s̄z  
aut eligit et terra relinquit. sic vos  
doctrinā accipite et mores relinqite.  
De tertia sic dicit. Nā et apib⁹ her-  
be necessarie nō sūt s̄z flores herbarū  
flores autē colligūt herbas relin-  
quūt. Sic etyos florem doctrine col-  
ligite et cōversationē reliquite. Ter-  
tio oñdit xp̄s qđles debent esse om̄s.  
De quib⁹ ista tria dt. primo qđ non  
debet esse alioꝝ cordiū iudices: cum  
ait. Nolite iudicare vt non indice-  
mini. Nō ei debem⁹ iudicare de oc-  
cultis: nec de futūris: nec sp de oib⁹  
manifestis. De occultis qđem sicut  
de intentionib⁹ cordis iudicare non  
debem⁹: qđ hoc est soli⁹ dei. s. Regū

xv. hōvidet ea qđ parent. de⁹ aūt in-  
tuetur cor. iō apls nō curabat de in-  
dicio hūano nec de iudicio p̄pro cō-  
fidebat. Tinebat aut m̄lū de iudi-  
cio diuio. i. Cor. xiiij. Mihi em̄ p mi-  
nimo estvt avob⁹ iudicer. aut ab hu-  
mano die. i. ab hūano itellectu: sed  
neq; meipz iudico. Qui aut iudicat  
me dñs est. Scđo nō h̄em⁹ iudicare  
de futuris: qđ hoc sili soli⁹ ē dei. Isa.  
xlii. Annūciate qđētura sunt in futu-  
rū: et sciem⁹: qđ dñs estis vos. In hoc  
peccat multa yani hoīes et mulieres  
volētes de futuris consicere. Unū re-  
fert. aug. in lib. de vita xp̄iana. qđ cū  
quidā auguria obseruaret: et futuri  
mali magnū iudiciū crederet si mu-  
res i domo aliqd corroderet. ille cū  
semel mures ei⁹ caligas corrosisset  
sup hoc interrogavit Cathonē qđ eum  
deridēs ait. Nō est miꝝ si mures ca-  
ligas corroseſt: sed hoc fuisseſt futu-  
ri mali magnū iudiciū si mures a ca-  
ligis fauſſet corroſi. Tertio nō debe-  
m⁹ sp iudicare de his qđ vident ma-  
nifesta: qđ sicut dt Bern. Debemus  
si possum⁹ excusare opus. qđ si non  
possum⁹. saltem debem⁹ excusare i  
tentioꝝ. qđ. s. illud fecerit ex ignora-  
tia: ex subreptione: vel ex casu: qđ si  
neutrum possum⁹: salte debem⁹ illud  
alleviare ppter graue tentationē et  
dicere. Qđ vehemēs fuit illa tenta-  
tio: quid dē me fecisset si accepisset  
de me p̄tātē. Scđo dt qđ debet eē ad  
iniurias remittendas faciles cū ait.  
Dimitte et dimitte k̄yobis. Invir-  
sus perfectis non tm̄ exigit vt iniu-  
rias remittant: sed etiam vt iniu-  
rios diligat. iuxta illud Mat. v. Di-  
ligite inimicos vestros benefacite  
his qui oderunt vos: et orate p perse  
quētib⁹ et calūniātib⁹ vos. Malit  
ei sanctos viros tripl̄ persequunt:  
scz per odio cordiū p iniurias operp  
et per exprobrationes verborum.  
Vult igit dñs vt contra odio co:dis  
opponam⁹ cordis dilectionē. Ideo  
dicit. Diligite inimicos vestros. Con-